

**УТВЕРЖДАЮ:**

В сумме: 7 985 000 руб. 00 коп.

(Семь миллионов девятьсот  
восемьдесят пять тысяч руб. 00 коп.)

Заведующий МАДОУ № 60

«Дюймовочка»

Н.В.Тебехова  
«09» января 2025 г.



## **СМЕТА РАСХОДОВ НА 2025 ГОД**

**(местный бюджет)**

**Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  
по художественно-эстетическому развитию воспитанников  
№ 60 «Дюймовочка»**

Главный распорядитель	Управление образования Администрации СМО
Бюджетных средств	
Наименование бюджета	местный бюджет
Единица измерения	рубли
Раздел, подраздел	906 0701
Целевая статья	601012511, 601012512
Вид расхода	111,112,119, 244, 247

Расчеты к смете расходов на 2025 год  
 МАДОУ № 60 "Дюймовочка"  
 на 01.01.2025 г.

**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100**

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"

906 0701 6010125110 111

**"РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА"**

**Всего ФОТ на 2025 год 4 328 000,00**

Наименование должности	Должностной оклад, руб.	Выплаты по повышающим коэффициентам к минимальной ставке зарплаты, руб.	Компенсационные выплаты, вредные условия труда, руб.	Стимулирующие выплаты, руб.	ИТОГО, руб	Уральский коэф., руб.	Месячная зарплата с учётом урал. коэф., руб.
Административный персонал (главный бухгалтер)	25 423,47	0,00	0,00	6 355,86	31 779,33	4 766,90	36 546,23
Младший обслуживающий персонал	214 307,50	0,00	11 963,83	57 236,00	283 507,33	42 526,11	326 033,44
<b>ВСЕГО</b>	<b>239 730,97</b>	<b>0,00</b>	<b>11 963,83</b>	<b>63 591,86</b>	<b>315 286,66</b>	<b>47 293,01</b>	<b>362 579,67</b>

По тарификации с 01.10.2024г.	362 579,67 x 9,7 мес =	3 513 298,03
Индексация МРОТ с 01.01.2025г.	3677,70 x 13,75 x 12 мес =	606 820,15
Замены на период отпусков:		
повар	26522,91 x 2 ст = 53045,82 руб.	
сторож	25806,00 x 3 ст = 77418,00 руб.	207 881,82
уборщик территории	25806,00 x 2 ст = 51612,00 руб.	
кухонный работник	25806,00 x 1 ст = 25806,00 руб.	
<b>Всего</b> требуемого фонда оплаты труда на год		<b>4 328 000,00</b>

906 0701 6010125110 119

**"НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА"**

4 328 000,00 x 30,2% =

**1 307 000,00**

Руководитель учреждения Заведующий

Н.В.Гебехова

Главный бухгалтер

"09" января 2025 г.

Л.А. Солдатова



**ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200**  
"Закупка товаров, работ, услуг"

**"УСЛУГИ СВЯЗИ"**

906 0701 6010125120 244

	Наименование показателя	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
N	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Услуги связи</b>				
1	Абонентская плата (телефон)	месяц	12	266,67	3 200,00
2	Абонентская плата за услуги интернет	месяц	12	2 400,00	28 800,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>32 000,00</b>

**"КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ"**

906 0701 6010125120 244

N	Наименование поставщика услуг	Ед. изм.	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Коммунальные услуги</b>				
1	Обращение с ТКО	куб.м	34,56		<b>25 303,92</b>
	01.01.25 г - 30.06.25 г		6 м.*2,88 к.м	1 979,98	11 879,88
	01.07.25 г - 31.12.25 г		6 м.*2,88 к.м	2 237,34	13 424,04
	<b>Итого</b>				<b>25 303,92</b>

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2023 № 225-ПК

"О внесении изменения в постановление РЭК СО об установлении долгосрочных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую Екатеринбургским муниципальным унитарным предприятием "Специализированная автобаза" (город Екатеринбург)" (АО "Спецавтобаза" договор № 31412902 от 09.01.2025г.)

**"КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ"**

906 0701 6010125120 247

N	Наименование поставщика услуг	Ед.	Количество в	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Коммунальные услуги</b>				
1	Холодное водоснабжение	куб.м	1 622,41		<b>46 482,00</b>
	01.01.25 г - 30.06.25 г		811,26	28,10	22 796,50
	01.07.25 г - 31.12.25 г		811,15	29,20	23 685,50
	Водоотведение	куб.м	2 232,01		<b>80 518,00</b>
	01.01.25 г - 30.06.25 г		1 112,40	33,20	36 931,60
	01.07.25 г - 31.12.25 г		1 119,61	38,93	43 586,40
2	Горячая вода				<b>100 000,00</b>
	Нагрев воды	Гкал			
	01.01.25 г - 30.06.25 г		15,00	2 233,94	33 509,10
	01.07.25 г - 31.12.25 г		15,29	2 636,02	40 298,85
	Холодная вода для нагрева	куб.м			
	01.01.25 г - 30.06.25 г		413,05	33,72	13 928,05
	01.07.25 г - 31.12.25 г		350,00	35,04	12 264,00
3	Тепловая энергия	Гкал	280,72		<b>650 000,00</b>
	01.01.25 г - 30.06.25 г		223,82	2233,94	500 000,00
	01.07.25 г - 31.12.25 г		56,90	2 636,02	150 000,00
4	Электроэнергия	кВтч	44 776,12	10,05	<b>450 000,00</b>
	<b>ИТОГО</b>				<b>1 327 000,00</b>

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 17.12.2024 № 215-ПК "Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории Сысертского городского округа и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории Сысертского городского округа"

Постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 12.12.2024 № 175-ПК "О внесении изменений в отдельные постановления РЭК СО об установлении тарифов в сфере водоснабжения и (или) водоотведения организациям водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области" (УМП ЖКХ поселок Бобровский)

Руководитель учреждения Заведующий  
Главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
"09" января 2025 г.



Н.В.Тебехова

\*Л.А.Сойдагова

**" УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА "**

906 0701 6010125120 244

№	Наименование показателя	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость	Сумма (руб.)
1	2	4			4
	<b>Работы, услуги по содержанию имущества</b>				
<b>1.</b>	<b>Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества</b>				<b>166 524,04</b>
	Дезинсекция, дератизация	договор	1	53 910,14	54 824,04
	Аккарицидная обработка	договор	1	11 700,00	11 700,00
	Стирка постельного белья	мес.	12	8 333,33	100 000,00
<b>2.</b>	<b>Техническое, сервисное обслуживание</b>				<b>41 200,00</b>
	Тех.обслуживание охранной сигнализации	мес.	12	800,00	9 600,00
	Тех.обслуживание узлов учета	мес.	12	1 800,00	21 600,00
	Заправка картриджей	договор	1	10 000,00	10 000,00
<b>3.</b>	<b>Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества</b>				<b>73 800,00</b>
	Испытание наружных пожарных эвакуационных лестниц	договор	1	15000,00	15000,00
	Тех.обслуживание пожарной сигнализации	мес.	12	1 660,00	19 920,00
	Тех.обслуживание ПАКов	мес.	12	3 240,00	38 880,00
<b>4.</b>	<b>Прочие услуги по содержанию имущества</b>				<b>98 995,04</b>
	Аварийноекрытие систем отопления, водоснабжения, электрических сетей	договор	1	36 086,10	98 995,04
	<b>Итого по статье</b>				<b>380 519,08</b>

**Расчет расходов на оплату прочих работ, услуг**

**906 0701 6010125120 244**

N	Наименование показателя	Единица измерения	Количество договоров/ работ/услуг (ед.)	Средняя стоимость работ/услуг в год (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
	<b>Прочие работы, услуги</b>				
<b>1.</b>	<b>Вневедомственная охрана</b>				<b>39 542,40</b>
	Наблюдение на пульте централизованной охраны	мес.	12	3 295,20	39 542,40
<b>2.</b>	<b>Медицинские услуги</b>				<b>131 608,40</b>
	Мед.осмотр ежегодный	чел.	23	3 913,04	90 000,00
	Мед.анализы воспитанников на яйца глист	чел.	94	307,22	28 878,40
	Обследование персонала пищеблока на рота- и норовирусы	чел.	19	670,00	12 730,00
<b>3.</b>	<b>Услуги в области информационных технологий</b>				<b>55 964,00</b>
	Информационно-технологическое сопровождение программных продуктов 1С:	договор	1	44 064,00	44 064,00
	Простая (неисключительная) лицензия на использование программного обеспечения: проект "Сайты образовательных учреждений"	договор	1	9 000,00	9 000,00
	Сертификат технического сопровождения ПО VIPNet Client	договор	1	2 900,00	2 900,00
<b>4.</b>	<b>Иные работы и услуги</b>				<b>205 062,20</b>
	Гигиеническое обучение и аттестация сотрудников	чел.	9	893,00	8 037,00
	Проведение спец.оценки условий труда	раб.м.	20	1 500,00	30 000,00
	Установка противопожарных дверей	договор	1	50 000,00	50 000,00
	Санитарно-бактериологические исследования	договор	1	117 025,20	117 025,20
	<b>ИТОГО</b>				<b>432 177,00</b>

**Расчет расходов на приобретение основных средств**

906 0701 6010125120 244

N	Наименование расходов	Ед. изм.	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Увеличение стоимости основных средств</b>				
	Тележка для транспортировки баков	шт	1	20 000,00	20 000,00
	Огнетушители	шт	5	1 000,00	5 000,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>25 000,00</b>

**Расчет расходов на приобретение материальных запасов**

906 0701 6010125120 244

N	Наименование расходов	Ед. изм.	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Прочие расходные материалы и предметы снабжения</b>				
1	Канцелярские принадлежности	договор	1	15000,00	15 000,00
2	Хозяйственные материалы	договор	1	30000,00	30 000,00
3	Приобретение материалов для ремонта хоз. способом	договор	1	25000,00	25 000,00
4	Прочие увеличения стоимости материальных запасов	договор	4	14500,00	58 000,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>128 000,00</b>

Руководитель учреждения Заведующий

Н.В.Техובה

Главный бухгалтер  
"09" января 2025 г.



Л.А. Солдатова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 294690421595703939189969587970239985033448729947

Владелец Тебехова Наталья Владимировна

Действителен с 05.06.2024 по 05.06.2025